Sachsen-Anhalt
TOP 10 der Exportlander 2023

Ifd. Nr.:

10

Land

Polen

Niederlande

Tschechische Republik

Frankreich

Osterreich

Italien

Vereinigtes Konigreich

Belgien

Schweiz

USA

Summe TOP 10

Gesamtexport Sachsen-Anhalt

AUSSENWIRTSCHAFT
SACHSEN-ANHALT

Export 2023
Menge 2023

Euro
Tonnen

2.555.017.646
2.734.788

1.949.801.947
1.984.318

1.669.471.425
2.007.644

1.542.233.684
735.022

1.390.108.360
812.926

1.266.832.438
567.794

1.201.041.663
424.297

1.016.984.831
819.766

918.210.803
594.223

879.907.361
139.823

14.389.610.158
10.820.601

21.635.368.538
14.752.302

Datenquelle: Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt sowie eigene Berechnungen

Donnerstag, 30. Mai 2024
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Anteil am
Gesamtexport

%

11,81
18,54

9,01
13,45

7,72
13,61

7,13
4,98

6,43
5,51

5,86
3,85

5,55
2,88

4,70
5,56

4,24
4,03

4,07
0,95

66,51
73,35
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