Sachsen-Anhalt TOP 10 der Exportländer 2023



lfd. Nr.:	Land	Export 2023 Menge 2023	Anteil am Gesamtexport
		Euro Tonnen	%
1	Polen	2.555.017.646 2.734.788	11,81 18,54
2	Niederlande	1.949.801.947 1.984.318	9,01 13,45
3	Tschechische Republik	1.669.471.425 2.007.644	7,72 13,61
4	Frankreich	1.542.233.684 735.022	7,13 4,98
5	Österreich	1.390.108.360 812.926	6,43 5,51
6	Italien	1.266.832.438 567.794	5,86 3,85
7	Vereinigtes Königreich	1.201.041.663 424.297	5,55 2,88
8	Belgien	1.016.984.831 819.766	4,70 5,56
9	Schweiz	918.210.803 594.223	4,24 4,03
10	USA	879.907.361 139.823	4,07 0,95
	Summe TOP 10	14.389.610.158	66,51
	Gesamtexport Sachsen-Anhalt	10.820.601 21.635.368.538	73,35
		14.752.302	

Datenquelle: Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt sowie eigene Berechnungen